
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

05 апреля 2022      № 277 

г. Славгород 

 

 

Об уточнении перечня и границ из-

бирательных участков, участков ре-

ферендума, образованных постанов-

лениями администрации города 

Славгорода от 16 января 2013 года 

№ 21 и от 4 февраля 2015 года № 

173 

 

 

 В соответствии статьями 19, 23 Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-

стие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный 

закон № 67-ФЗ), Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве 

от 08 июля 2003 года № 35-ЗС  и на основании решения Избирательной ко-

миссии Алтайского края от 16 марта 2022 года № 5/47-8 «О внесении изме-

нений в решение Избирательной комиссии Алтайского края от 12 апреля 

2018 года № 32/301-7 «Об установлении единой нумерации избирательных 

участков, участков референдума, образованных на территории Алтайского 

края»,  п о с т а н о в л я ю: 

1.Исключить избирательные участки, участки референдума, образован-

ных на территории муниципального образования город Славгород Алтайско-

го края: 

1.1. № 544 Центр -  село Райгород, ул. Первомайская, 41. 

Границы участка: села Райгород, Екатериновка; 

1.2. № 545 Центр – село Пановка, ул. Новая, 10,  

Границы участка: села  Добровка, Пановка. 

     1.3. № 546 Центр – поселок Балластный карьер, здание станции Балласт-

ный  карьер, Границы участка: поселок Балластный карьер, 

      2. Границы избирательного участка № 544: села Райгород, Екатериновка 

включить в границы избирательного участка  № 541; 

3. Границы избирательного участка № 545: села  Добровка, Пановка 

включить в границы избирательного участка № 535; 

     4. Границы избирательного участка № 546: поселок Балластный карьер, 



 2 

включить в границы избирательного участка № 534.  

5. Избирательный участок № 534 изложить в новой редакции: 

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 534 

Центр – поселок Бурсоль, ул. Молодежная,17 (здание средней школы), 

тел.76-2-58. 

Границы участка: поселок Бурсоль, поселок Балластный карьер, станция Ай-

нак.» 

6. Избирательный участок № 535 изложить в новой редакции:  

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 535 

Центр – село Знаменка, ул. Ленина, 26,  Помещение для голосования село 

Знаменка, ул. Ленина, 31, (здание сельского Дома культуры), тел 74-1-79. 

Границы участка: села Знаменка, Добровка, Пановка.» 

     7. Избирательный участок № 541 изложить в новой редакции:                     

«ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 541 

Центр -  село Селекционное, ул. Молодежная, 14а, (здание сельского Дома 

культуры), тел.71-3-05. 

Границы участка: села Селекционное, Райгород, Екатериновка.» 

8. Установить перечень и границы избирательных участков, участков ре-

ферендума, образованных на территории муниципального образования город 

Славгород Алтайского края, с учетом изменений, согласно приложения. 

9. Определить, что избирательные участки, участки референдума, образо-

ванные постановлениями администрации города Славгорода от 22 января 

2013 года № 21 и от 04 февраля 2015 года № 173, считаются действующими 

на постоянной основе, с учетом изменений. 

10. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте адми-

нистрации города Славгорода. 

 

 

Главы города                                                                                        Л.В. Подгора 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

                                                                       Приложение 

                                                             к постановлению администрации   

                                                             города Славгорода  

                                                             от 05.04.2022 № 277 

 

 

Перечень и границы избирательных участков, участков референдума, 

образованных на территории муниципального образования 

город Славгород Алтайского края 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 518 

Центр – город Славгород, ул.Космонавтов,156 (здание детского сада № 42) 

тел.5-39-58. 

      Границы участка: 

улицы: Чкалова №№ 169-231, 170-230, Гоголя, Коллонтай №№ 169-227, 170-

228; Сибирская, Молодежная №№ 169-193А, 170-192; 50 лет Октября, Гага-

рина №№ 169-219А,170-218А; Космонавтов, Целинная, Крупская №№ 145-

221, 146-222; Кирпичная №№ 145,146-212  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 519 

Центр - г.Славгород, ул.Р.Люксембург, 2а, п/о , (здание средней школы № 

21), тел. 5-46-07. 

Границы участка: 

 улицы в полосе отвода железной дороги 21(16) околоток №№ 1,2,3,4,5,6; 

Телевышка жилой дом № 4,1-я Вокзальная №№ 1-73, 2-72; 2-я Вокзальная 

№№ 1,1А, 29, 31, 35,37, 43, 45, 47, 49,55, 61, 61 «а»,62, 63, 63 «а», 65, 67, 67 

«а», 67 «б»; Южная  №№ 10,12; Володарского №№ 2,4,9; Сиреневая  №№ 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8,9,10,12,17; Лесная № 1, лесопитомник; улицы в городской чер-

те Володарского, Ленина, К.Либкнехта, Луначарского №№ 1-51, 2-52; 

Р.Люксембург 25-61, 75, 26-58; МКР-2 жилые дома №№ 8, 9, 11, 17, 29,  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 520 

Центр -г.Славгород, МКР-3, строение 1 (здание средней школы № 15), тел. 5-

46-08.  

Границы участка: 

 МКР – 3, жилые дома №№ 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20; улицы; Урицкого 

№№ 2-72, 53; Красноармейская №№ 1-71, 2-72; Первомайская №№ 1-71, 2-

48А; Энгельса №№ 1-47А;  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 521 

Центр - г.Славгород, ул.Ленина, 164, (здание ЦДЮТ), тел. 5-08-19. 

Границы участка: 

 Улицы: Урицкого №№ 97-215; К.Маркса, Володарского, Ленина, 

К.Либкнехта,  №№ 97-215А, 98-216А; Луначарского №№ 98-216, 145-215; 

Тимирязева, Р.Люксембург №№ 169-215А,170-216А,  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 522 



 4 

 Центр – город Славгород, МКР-3, строение,1 (здание средней школы № 

15), тел. 5-82-02. 

Границы участка: МКР – 3, жилые дома №№ 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 21, 22, 23, 

25; улицы: Урицкого, Красноармейская №№ 73-95,74-96, Первомайская №№ 

73-95.      

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 523 

Центр -  город Славгород, ул.Р.Люксембург, 2а, п/о, (здание средней шко-

лы № 21), тел.5-46-07. 

Границы участка: улицы в полосе отвода железной дороги: 2-я Вокзаль-

ная №№ 2, 2 «а», 4, 5, 5 «а», 5 «б», 6; Топливный склад №№ 1 «а», 56, 58, 58 

«а», 60, 62; 15 (19,22) околоток №№ 1, 2, 3, 4, 5; улицы: Гоголя, Коллонтай, 

50 лет Октября, Пролетарская, Гагарина, Новая, Космонавтов, Крупская №№ 

1-13,  2-14; Тимирязева №№ 1-13, 2-12; Р.Люксембург  №№ 1-13, 2-12; Чка-

лова  №№ 1-13, 2-12; улицы в городской черте: Гоголя, Коллонтай,  Моло-

дежная, 50 лет Октября, Пролетарская, Чкалова, Тимирязева, Р.Люксембург 

№№ 1-23 А, 2-24А; Гагарина, Новая, Космонавтов, Целинная, Крупская, 

Кирпичная №№ 1-47А, 2-48. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 524 

Центр - город Славгород, МКР-3, строение 3, ( здание  д/сад № 41), тел.5-

81-74. 

Границы участка: улицы в полосе отвода: склад Топлива, Титова № 1А; 

Герцена 4, 4А,13А,13Б, 13Г; Л.Толстого №№ 1, 1А,2, 2А, 3, 3А, 5А, Энгельса 

№№ 2А, 4А, 6А, 8А, 8Б; в городской черте улицы: Пушкина №№ 4-48, 5-

47А; Горностаева, Заводская, П.Морозова, Маяковского №№ 25-47, 26-48; 

Герцена, Л.Толстого №№ 1-95А, 2-96А, Энгельса №№ 2-96А, 49-95А; Ком-

мунистическая №№ 1-23, 2-24; Первомайская №№ 50-96А, Титова №№ 1-

95А, 26-48; Керамблоки №№ 1-21. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 525 

Центр -  город Славгород, ул. Р.Люксембург, 121, (здание средней школы 

№ 10), тел. 5-44-54. 

Границы участка: МКР-1, дома  №№ 2,3,5,6,8,24; МКР-2, дома №№ 25,26; 

улицы: Луначарского №№ 97-135; Р.Люксембург №№ 89-167А, 90-168А; 

Тимирязева №№ 90-168, 97-167; Чкалова №№ 97-167, 98-168; Гоголя №№ 

98-168. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 526 

Центр – город Славгород, ул. Р.Люксембург, 121, (здание средней школы 

№ 10), тел. 5-44-46.  

Границы участка: улицы Тимирязева №№ 25-95, 26-62; Чкалова №№ 25-

95, 26-96, Гоголя №№ 25-167; 26-96; Коллонтай, Молодежная №№ 25-167, 

26-168;  50 лет Октября, Пролетарская №№ 25-71, 26-72; Сибирская №№ 49-

167А, 50-168;  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 527 

 Центр -  город Славгород, ул.К.Маркса,167 (здание городского Дома 

культуры), тел. 5-19-50. 



 5 

 Границы участка: территория бывшего военного городка; улицы: Энгель-

са, Первомайская, Красноармейская №№ 146-192, 169-191; Урицкого № 142-

192;           

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 528 

Центр – город Славгород, Ленина, 243, (здание Славгородского  педкол-

леджа), тел. 5-32-89. 

Границы участка: улицы В границах города Славгорода: Титова №№ 241, 

241А, 263; Герцена №№ 241-263А, 242, 246, 250; Л.Толстого, Энгельса №№ 

241-263, 242-264А; Первомайская №№217-279; 218-276; Красноармейская, 

Урицкого, К.Маркса, Володарского №№ 217-279, 218-282; Ленина №№ 217-

283, 218-282; К.Либкнехта №№ 217-241А,Б, 218-242 А,Б; Луначарского №№ 

217-239А, 218-242А,Б,Д, 249; Р.Люксембург №№ 217-239, 218-240А; Тими-

рязева №№ 217-231, 218-236., 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 529 

Центр -  г.Славгород, ул.Энгельса, 193, (здание средней школы № 13), тел. 

5-38-54. 

Границы участка: улицы Лунная, Радужная, Снежная, 70 лет Октября №№ 

217-279, 218-280; Вишневая (полностью), Спортивная (полностью); Пушки-

на, Горностаева, П.Морозова №№ 193-279, 194-280; Титова №№ 193-

239А,247, 194-280; Заводская, Маяковского, Красноармейская, Первомай-

ская Коммунистическая №№ 193-215, 194-216; Герцена, Л.Толстого, Энгель-

са  №№ 193-239А, 194-240А;, №№ 193-239А, 194-240А, Урицкого №№ 194-

216.                

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 530 

  Центр – город Славгород, ул.Титова,163 (здание спортивно-

оздоровительного комплекса «Олимпийский»-бывший Дом культуры СЗР»), 

тел. 5-51-77. 

Границы участка: улицы Пушкина, Горностаева, П.Морозова, Заводская 

№№ 49-191, 50-192А, Титова №№ 50-192, 145-191, Коммунистическая №№ 

169-191, 170-192, Герцена, Л.Толстого  №№ 146-192, 145-191, Энгельса №№ 

145-167, 146-168АБ; Маяковского №№ 49-143, 50-144,  Хлебная база, 2-я 

Складская. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 531 

Центр – город Славгород, МКР-2, строение,32 (здание лицея № 17), тел. 

5-61-21. 

Границы участка: МКР-2, жилые дома №№ 1, 6, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 

27; МКР-3 жилые дом №№ 14; улиц: Ленина №№ 61-71А, Луначарского №№ 

76, 78, 80. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 532 

Центр – город Славгород,  ул.Космонавтов, 156, (здание детского сада № 

42), тел 5-39-58. 

Границы участка: улицы Новая № 49; Пролетарская, Новая, 50 лет Октяб-

ря  №№ 73-167, 74-168; Гагарина, №№ 49-167, 50-168; Космонавтов, Целин-

ная, Крупская №№ 49-143А, 50-144; Кирпичная №№ 73-125,139, 74-144.     



 6 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 533 

Центр – с.Славгородское, ул. Ленина, 319 (здание администрации села 

Славгородское),  тел. 5-45-32. 

 Границы участка: 

Улицы: 40 лет Победы №№ 2-100, 25-99; Московская №№ 7-10, 13-109; 

П.Корчагина №№ 2-10, 1-9; Совхозная №№ 2-12, 1-11; Советская №№ 5-75, 

4-32; М.Горького №№ 2-28, 1-29; Октябрьская №№ 2-26, 7-41; Ленина №№ 

330-350, 329-351; К.Маркса №№ 310- 334, 321-351; Урицкого №№ 282-302, 

281-297; Первомайская №№ 326-382, 315-347; Л.Толстого №№ 356-382, 335-

347; Мира №№ 28-38, 31-39; Титова №№ 284-290; Пушкина №№ 284-296-

283-293; Горностаева №№ 282-292, 283-315; П.Морозова №№ 288-302, 293-

299.»  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 534 

Центр – поселок Бурсоль, ул. Молодежная,17 (здание средней школы), 

тел. 76-2-58 

Границы участка: поселок Бурсоль, станция Айнак, поселок Балластный ка-

рьер. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 535 

Центр – село Знаменка, ул. Ленина, 26, т. 74-1-17. Помещение для голосо-

вания село Знаменка, ул. Ленина, 31, (здание сельского  Дома культуры), тел 

74-1-79. 

Границы участка: села Знаменка, Добровка, Пановка. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 536 

Центр -  село  Архангельское, ул. Чернодольская, 23,(здание сельского 

Дома досуга), тел. 70-4-43. 

Границы участка: село  Архангельское. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 537 

Центр -  село Максимовка, ул. Новая,11 (здание школы). 

Границы участка: села Максимовка, Андреевка, тел.73-3-30.  

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 538 

  Центр -  село Нововознесеновка, ул.Совхозная, 38, тел. 73-3-68.  Поме-

щение для голосования пер.Кооперативный, 9, (здание сельского Дома куль-

туры), тел. 73-3-90. 

 Границы участка: села  Нововознесеновка, Даниловка, Зеленая Роща. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 539 

Центр – село Покровка, ул. Школьная, 5, (здание средней школы), тел. 77-

2-32. 

Границы участка: села Покровка, Павловка. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 540 

         Центр – село Пригородное, ул.Гагарина, 30, (здание средней школы), тел. 

78-4-00. 

     Границы участка: села Пригородное, Куатовка. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 541 



 7 

Центр -  село Селекционное, ул.Молодежная, 14а, (здание сельского Дома 

культуры), тел.71-3-05. 

Границы участка: села Селекционное, Райгород, Екатериновка. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 542 

Центр -  село  Славгородское, ул.К.Маркса, 285, (здание средней школы), 

тел. 71-7-81. 

Границы участка:  улицы: Школьная  №№ 4-38, 1-31; Молодежная №№ 2-

40, 1-45; Больничная №№ 2-56, 1-43; 60 лет СССР №№ 2-22,1-21; Северная 

№№ 2-20,1-63; Звездная №№ 2-14, 1-13; Ленина №№ 284-328,285-325; Воло-

дарского №№ 280-310, 281-315; К.Маркса №№ 282-308, 289-319; Первомай-

ская №№ 278-324, 281-313; Л.Толстого №№ 284-354, 279-333; Мира №№ 2-

26, 1-29; Титова №№ 273-319. 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 543 

Центр -  село Семеновка, ул.П. Дерида, 39, (здание сельского Дома куль-

туры), тел. 72-1-40. 

Границы участка: села Семеновка, Веселое, Владимировка 


